vam producentem minimam resistentiam posterior vero curuam, cui solidum maximae resistentiae respondet.

Coroll. 3.

693. Quia aequatio inuenta $ss = cf - \frac{2cp^3s}{(1+pp)^2}$ posito $f = 0$, diuisibilis est per s , patet aequationem $s = 0$ casum quoque continere in quaestione contentum. Perspicuum autem est hunc casum praebere eam curuam quae producit solidum minimae capacitatis.

Coroll. 4.

694. Cum sit $x = \frac{3cp^2 + cp^4}{(1+pp)^2}$ et $s = \frac{2cp^3}{(1+pp)^2}$ intelligitur continuo ipsi p maiorem valorem tribuendo initio facto a $p = 0$, tam x quam s usque ad certum terminum crescere, deinde vero iterum decrescere. Maxima autem erunt x et s si fiat $p = \sqrt{3}$, seu eo loco ubi tangens curuae cum axe AC angulum constituit 60°. Erit autem hoc casu $x = \frac{sc}{2}$ et $s = \frac{3c\sqrt{3}}{2}$.

Coroll. 5.

695. Si autem haec aequatio cum §. 532. comparetur, deprehendetur haec curua congruere cum ea curva supra inuenta, quae inter omnes alias eandem aream Tab. XXIV. continentes patiatur minimam resistentiam. Curua igitur fig. 1. hic inuenta erit curua illa triangularis AMBCDNA.

Coroll. 6.

696. Huius igitur curuae portio AMB circa axem AC rotata producit solidum, quod simul maximam habebit

bit capacitatem, atque secundum directionem axis CA motum minimam patietur resistentiam. Altera vero portio BCD circa axem eundem CE rotata solidum dabit maximum resistentiam patiens.

Coroll. 7.

697. In hac igitur curua, quae ad axem ACE vtrinque sibi est similis et aequalis ipse axis CA erit tangens in A; vnde ascendet et descendet usque ad B et D, existente $AE = \frac{rc}{8}$ et $BE = DE = \frac{3c\sqrt{3}}{8}$. Deinde ex cuspidibus B et D cum axe in C vnitur existente $AC = c$: eius vero tres portiones AMB, BCD et AND inter se aequales erunt et similes.

Scholion.

698. Problema istud ab aliis, qui hoc argumentum pertractauerunt, omissa ea conditione, qua simul solidum capacissimum requiritur, proponi est solitum, ita ut inter omnes omnino curuas eam determinare sint conati, quae circa axem rotata solidum producat quod in directione axis motum minimam pateretur resistentiam. At hoc modo nulla inuenitur curua idonea quaesito satisfaciens, resoluetur enim iste casus ex nostra solutione ponendo $c = \infty$, unde fit $s = \frac{s(1+pp)^2}{2p^3}$ ex quo nunquam fieri potest $s = 0$, ideoque curua desiderata cum axe nunquam concurreret, id quod est contra conditionem intentam. Hancobrem istam quaestionem hic penitus omittere visum est, eiusque loco praesentem proponere, qua praeter minimam resistentiam maxima capacitas requiritur. Haec enim quaestio eo magis ad institutum nostrum est accommodata, cum in nauibus